
DELIBERA 
N. 15 del 12 Giugno 2024 

 
                                   L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso: 
 
che con propria delibera n. 18 del 16.09.2021 è stato disposto: 

 di indire apposita selezione pubblica per la formazione di una graduatoria, valida per 36 mesi, 
a cui attingere in caso di necessità per l’assunzione di diversi profili professionali nell’ambito 
del settore ferroviario; 

 di affidare la procedura di selezione ad una società di reclutamento e selezione del personale 
ai sensi del D. Lgs n. 50/2016 e che in esito a tale procedura, avviata da Ferrovie della Calabria 
Srl, è risultata vincitrice la società Generazione Vincente Srl con la quale è stato sottoscritto 
regolare contratto di servizio di ricerca e selezione di personale in data 30.05.2022; 

 di demandare, a seguito della procedura di gara e del contratto sottoscritto, ogni attività 
inerente all’espletamento della selezione a Generazione Vincente Srl. 

che in esito alla procedura di affidamento la società Generazione Vincente Srl, ha comunicato la 
conclusione dei lavori per la parte inerente le selezioni di Macchinista, Capo Treno, Operatori Scambi 
e Cabina e Operatore Qualificato manutenzione officina ferroviaria trasmettendo le graduatorie finali 
di merito dei candidati idonei; 
 
Viste le graduatorie finali di merito relative alle prove selettive di cui ai bandi pubblicati il 10-08-
2023 per le seguenti figure professionali: 

- Macchinista parametro - 153 n. 2 unità; 
- Capo Treno - parametro - 140 n. 2 unità; 
- Operatore Movimento e Gestione par. 158 n. 4. unità 
- Operatori Scambi e Cabina – parametro 135 – n. 4 unità. 
- Operatore Qualificato manutenzione officina ferroviaria– parametro 140 – n. 2 unità; 

Ritenuto di dover approvare, secondo quanto previsto dal contratto sottoscritto con Generazione 
Vincente Srl in data 30.05.2022, le graduatorie finali dei candidati idonei redatte dalla predetta 
società; 
Atteso che l’approvazione delle graduatorie non comporta alcun diritto degli idonei all’assunzione, 
in quanto, come specificato nel bando, resta nella piena e incondizionata facoltà di Ferrovie della 
Calabria, solo in presenza di accertate effettive esigenze aziendali, proporre ai candidati utilmente 
collocati in graduatoria finale, la sottoscrizione di contratto di lavoro con la forma contrattuale 
ritenuta più idonea in relazione alle predette esigenze aziendali; 
 

DELIBERA 
 

 di approvare le graduatorie finali dei candidati risultati idonei in esito alle selezioni pubbliche 
di cui in premessa redatte dalla società Generazione Vincente S.r.l, allegate al presente atto 
per farne parte integrale e sostanziale e che, come previsto nel bando, avranno efficacia per 
36 mesi decorrenti dalla data della presente delibera; 

 
 di demandare al Direttore Amministrazione e Finanza curare la pubblicazione della presente 

delibera nonché della graduatoria finale di merito in conformità a quanto previsto dal bando 
di selezione. 

 
L’Amministratore Unico 
Ing. Ernesto FERRARO 


